
 

 

БОРИСОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

27 июля 2023 года  № 25/103-1 
п. Борисовка 

 

О регистрации кандидатов в депутаты 

земского собрания Акулиновского сельского 

поселения пятого созыва по Акулиновскому 

семимандатному избирательному округу  
 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Курцева Сергея Петровича, 

Курцевой Татьяны Николаевны, Усовой Ильвиры Рафаиловны, Фоменко 

Александра Викторовича, выдвижения избирательными объединениями 

«Политическая партия «Коммунистическая Партия Российской Федерации» 

Демиденко Татьяны Александровны, Ковалевой Раисы Ивановны, Одинцова 

Герасима Александровича, Шевченко Галины Ивановны,  выдвижения 

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Баева Юрия Николаевича, Баевой Галины Михайловны, Беляковой 

Анастасии Ярославовны, Задериной Виктории Олеговны, Зерновой Елены 

Николаевны, Ломакина Эдуарда Андреевича, Сизиковой Светланы Юрьевны, 

кандидатами в депутаты земского собрания Акулиновского сельского поселения 

пятого созыва по Акулиновскому семимандатному избирательному округу  

требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для 

регистрации кандидата документы, Борисовская территориальная избирательная 

комиссия установила следующее: 

- порядок самовыдвижения Курцева Сергея Петровича, Курцевой Татьяны 

Николаевны, Усовой Ильвиры Рафаиловны, Фоменко Александра Викторовича, 

выдвижения избирательными объединениями «Политическая партия 

«Коммунистическая Партия Российской Федерации» Демиденко Татьяны 

Александровны, Ковалевой Раисы Ивановны, Одинцова Герасима Александровича, 

Шевченко Галины Ивановны,  выдвижения избирательным объединением 

«Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Баева Юрия 

Николаевича, Баевой Галины Михайловны, Беляковой Анастасии Ярославовны, 

Задериной Виктории Олеговны, Зерновой Елены Николаевны, Ломакина Эдуарда 

Андреевича, Сизиковой Светланы Юрьевны, кандидатами в депутаты земского 

собрания Акулиновского сельского поселения пятого созыва по Акулиновскому 

семимандатному избирательному округу и представленные ими документы для 

регистрации соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса 

Белгородской области; 



- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской 

области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения перечисленных 

кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской 

области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды кандидатами не 

созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не 

производится. 

В соответствии со статьями 30, 46 Избирательного кодекса Белгородской 

области Борисовская территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания 

Акулиновского сельского поселения пятого созыва по Акулиновскому 

семимандатному избирательному округу постановляет: 

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания 

Акулиновского сельского поселения пятого созыва по Акулиновскому 

семимандатному избирательному округу: 

1.1 Баева Юрия Николаевича, 1961 года рождения, проживающего г. Лобня, 

ул. Текстильная, д. 12, кв. 64 Московской области, начальника караула 17 ПСЧ 1 

ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Белгородской области, 

депутата Муниципального совета Борисовского района третьего созыва, депутата 

земского собрания Акулиновского сельского поселения четвертого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Борисовское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 00 мин. 

1.2 Баеву Галину Михайловну, 1972года рождения, проживающую в с. 

Акулиновка, ул. Малая Бугровка, д. 8 Борисовского района, Белгородской области, 

пенсионера, выдвинутую избирательным объединением «Борисовское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 02 мин. 

1.3 Белякову Анастасию Ярославовну, 1993 года рождения, проживающую в 

с. Хотмыжск, ул. Хомутовка, д. 50 Борисовского района, Белгородской области, 

фельдшера Зозулянского ФАП ОГБУЗ "Борисовская ЦРБ", депутата земского 

собрания Акулиновского сельского поселения четвертого созыва, выдвинутую 

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 04 мин. 

1.4 Демиденко Татьяну Александровну, 1958 года рождения, проживающую 

в с. Никитское, ул. Середка, д. 1 Борисовского района, Белгородской области, 

пенсионера, выдвинутую избирательным объединением «Политическая партия 

«Коммунистическая Партия Российской Федерации». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 06 мин. 

1.5 Ерошенко Анну Александровну, 1987 года рождения, проживающую п. 

Борисовка, мкр. Красивский, д. 27 Борисовского района, Белгородской области, 

медицинскую сестру МБОУ "Новоборисовская СОШ имени Сырового А.В.", 

выдвинутую путем самовыдвижения.   

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 08 мин. 

1.6 Задерину Викторию Олеговну, 1999 года рождения, проживающую в 

с.Акулиновка, ул. Кулиновская, д. 15 Борисовского района, Белгородской области, 



заведующего Акулиновским сельским клубом МКУК "Борисовский ЦКНТ", 

выдвинутую избирательным объединением «Борисовское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 10 мин. 

1.7 Зернову Елену Николаевну, 1979 года рождения, проживающую в с. 

Никитское, ул. Конец, д. 20 Борисовского района, Белгородской области, 

социального работника МБУССЗН "Комплексный центр социального 

обслуживания населения Борисовского района", депутата Муниципального совета 

Борисовского района третьего созыва, депутата земского собрания Акулиновского 

сельского поселения четвертого созыва, выдвинутую избирательным 

объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 12 мин. 

1.8 Ковалеву Раису Ивановну, 1954 года рождения, проживающую в с. 

Никитское, ул. Подлесовка, д. 36 Борисовского района, Белгородской области, 

пенсионера, выдвинутую избирательным объединением «Политическая партия 

«Коммунистическая Партия Российской Федерации». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 14 мин. 

1.9 Курцева Сергея Петровича, 1956 года рождения, проживающего с. 

Акулиновка, ул. Кулиновская, д. 16, кв. 1 Борисовского района, Белгородской 

области, пенсионера, выдвинутого путем самовыдвижения.   

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 16 мин. 

1.10 Курцеву Татьяну Николаевну, 1959 года рождения, проживающую с. 

Акулиновка, ул. Кулиновская, д. 16, кв. 1 Борисовского района, Белгородской 

области, пенсионера, выдвинутую путем самовыдвижения.   

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 18 мин. 

1.11 Ломакина Эдуарда Андреевича, 1970 года рождения, проживающего в с. 

Никитское, ул. Конец, д. 7 Борисовского района, Белгородской области, старшего 

охранника-контролера ООО "Белгранкорм", выдвинутого избирательным 

объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 20 мин. 

1.12 Одинцова Герасима Александровича, 1981 года рождения, 

проживающего в с. Никитское, ул. Середка, д. 19 Борисовского района, 

Белгородской области, аппаратчика пятого разряда БЗРК "Ясные Зори", 

выдвинутого избирательным объединением «Политическая партия 

«Коммунистическая Партия Российской Федерации». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 22 мин. 

1.13 Сизикову Светлану Юрьевну, 1987года рождения, проживающую в с. 

Хотмыжск, ул. Терехина, д .7а Борисовского района, Белгородской области, 

медицинскую сестру Акулиновского ФАП ОБГУЗ "Борисовская ЦРБ", выдвинутую 

избирательным объединением «Борисовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 24 мин. 

1.14 Усову Ильвиру Рафаиловну, 1990 года рождения, проживающую в 

с.Никитское, ул. Подлесовка, д. 27 Борисовского района, Белгородской области, 

уборщика служебных помещений Хотмыжского центра общей врачебной практики 

ОГБУЗ "Борисовская ЦРБ", выдвинутую путем самовыдвижения.   

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 26 мин. 



1.15 Фоменко Александра Викторовича, 1987 года рождения, проживающего 

в п. Борисовка, ул. Коминтерна, д. 45, кв. 8 Борисовского района Белгородской 

области, индивидуального предпринимателя, выдвинутого путем самовыдвижения.   

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 28 мин. 

1.16 Шевченко Галину Ивановну, 1968 года рождения, проживающую в с. 

Никитское, ул. Середка, д. 19 Борисовского района, Белгородской области, 

временно не работающую, выдвинутую избирательным объединением 

«Политическая партия «Коммунистическая Партия Российской Федерации». 

Дата регистрации: 27 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 30 мин. 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения о регистрации 

кандидатами в депутаты земского собрания Акулиновского сельского поселения 

пятого созыва по Акулиновскому семимандатному избирательному округу. 

3. Включить зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов земского 

собрания Акулиновского сельского поселения пятого созыва по Акулиновскому 

семимандатному избирательному округу в избирательный бюллетень для выборов 

депутатов земского собрания Акулиновского сельского поселения пятого созыва по 

Акулиновскому семимандатному избирательному округу. 

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Борисовской территориальной избирательной комиссии В.Н. Вашуру. 

 

Председатель 

Борисовской территориальной 

избирательной комиссии  В.Н. Вашура 

   

Секретарь 

Борисовской территориальной 

избирательной комиссии  Е.Н. Терещенко 
 

 

 

 

 

 

 


